“中国梦·敬老情”获奖原创文艺作品

汇演节目表彰决定

豫老总〔2015〕3号

“中国梦·敬老情”获奖原创文艺作品

汇演节目表彰决定

为深入贯彻落实习近平总书记关于弘扬中华优秀传统文化、积极培育和践行社会主义核心价值观的一系列重要讲话精神，大力促进社会主义精神文明建设，弘扬孝道文化，营造浓厚的“尊老、敬老、爱老、助老”社会氛围，繁荣孝亲文艺创作，河南省敬老助老总会联合中共河南省委宣传部、河南省文化艺术界联合会、河南省精神文明办公室面向全国开展了“中国梦·敬老情”原创文艺征稿、汇演系列活动。

2014年6月份下发了《“中国梦·敬老情”原创文艺作品征稿通知》，在全国率先开展“中国梦·敬老情”原创文艺作品征稿活动，受到社会各界广泛关注，省内外各相关单位、文艺团体积极响应，全国广大老同志、各行各业文艺爱好者踊跃参与，积极投稿。征稿活动组委会组织专家进行了严格评审，评选出歌曲、小品、诗歌三个类别特邀荣誉奖，金、银、铜和优秀奖共112个。为了宣扬他们尊老敬老的高尚情操，学习他们对尊老敬老文艺创作精益求精的品格，鼓励更多的人参与老年文艺创作，印发了《“中国梦·敬老情”原创文艺作品征稿活动表彰决定》（豫文联字〔2014〕78号），对获奖单位和个人进行了表彰。

为进一步弘扬尊老敬老传统美德，传承中华孝道，进一步提升征稿活动效果，经研究决定，开展“中国梦·敬老情”获奖原创文艺作品汇演活动，鼓励文艺爱好者和广大老同志、省内外各相关单位和社会文艺团体，将获奖作品编排成节目，把获奖原创文艺作品搬上舞台，以高质量、高水平的文艺作品引导人、教育人、激励人，丰富老年群体的文化生活，营造爱老助老社会氛围，为此，印发了《关于开展“中国梦·敬老情”获奖原创文艺作品汇演活动的通知》（豫老总〔2014〕6号）。截止2015年6月，共收到社会各界报送汇演节目作品视频资料200余件，涵盖歌曲、小品、诗歌三个类别，参演人员有机关干部、离退休老同志、转业退伍军人、在校大中小学生、农民工、专业和社会文艺人士等。

活动办公室组织专家对汇演原创文艺作品进行了严格评审，评选出《父亲母亲》等歌曲类金奖 1个、银奖4个、铜奖4个；《冰箱坏了》等小品类金奖2个，银奖2个、铜奖3个；《母亲河》等诗歌类金奖1个，银奖2个、铜奖3个，决定对获奖的22个单位（个人）进行表彰。希望受到表彰的单位（个人）珍惜荣誉、再接再厉，创作出更多思想和艺术水平更高的老年文艺作品，为社会奉献出富有时代精神、强大正能量的精品佳作和精神食粮。

    附：《“中国梦·敬老情”获奖原创文艺作品汇演节目获奖名单》

                         “中国梦·敬老情”原创

                           文艺作品活动办公室

                                 2015年8月6日
附件：

“中国梦·敬老情”获奖原创文艺作品

汇演节目获奖名单

（共22个）

一、歌曲类（9个）

 金奖：

《父亲母亲》           洛阳市老干部活动中心

 银奖：

《中华孝道》           河南省地矿局

《不老的还是南瓜花》   郑州市老干部活动中心

《我的母亲》           段紫逸

《老伴》               南阳市卧龙区法院

 铜奖：

《我的母亲》           河南高速公路发展郑州分公司

《我的父亲母亲》       郑州市老干部大学

《都有老的那一天》     罗福祥

《爹娘》               郑州市老干部活动中心

二、小品类（7个）

 金奖：

《冰箱坏了》           郑州轻工业学院

《天大的彩礼》         漯河市群艺馆

 银奖：

《老妈的幸福》         河南省地矿局
《失落》               洛阳市老干部活动中心
 铜奖：

《两个爸爸》           郑州轻工业学院

《两个爸爸》           郑州市金水区实验小学

《您就是我亲妈》       郑州市管城区第二实验小学

三、诗歌类（6个）

 金奖：

《灯盏和星星》         河南省地矿局

 银奖：

《诗歌里的母亲》       河南省人民广播电台

《老爸，我有足够的时间来爱你》

                       郑州市管城区东关小学
 铜奖：

《灯盏和星星》         郑州轻工业学院
《母亲河》             郑州市管城区南学街小学
《诗歌里的母亲》       郑州市经开区司赵小学

河南省敬老助老总会文件